[image: image1.png]

新升党发〔2019〕45号

中共山东新升实业发展有限责任公司委员会
关于抓好二季度党建重点工作任务的通知
老干家委党总支、各党支部：

根据集团公司二季度党建重点工作任务通知和集团公司、公司季度工作会议部署，现将二季度党建重点工作任务印发给你们，望结合实际进一步细化分解，明确责任目标，落实完成时限，抓住重点关键，系统推进落实。具体工作中，各责任人要切实负起牵头抓总责任，建立“重点工作台账”和“考核积分台账”，及时将公司党委年度和季度确定的党建重点工作任务纳入其中，抓好过程管控和动态考核，对进展缓慢、工作被动、落实质量不高的，通过纪实考核予以扣分。公司党委根据时间进度和标准要求，对落实情况进行督查考核，考核结果作为责任部门和责任人履职考核评价的重要依据。
附件：1.二季度党建重点工作任务清单及部门分工落实

明细表

          2.二季度考核重点工作台账

          3.二季度工作考核积分台账

                中共山东新升实业发展有限责任公司委员会

                             2019年4月22日

  中共山东新升实业发展有限责任公司委员会             2019年5月9日印发
附件1
二季度党建重点工作任务清单及部门分工落实明细表
	序号
	重点工作
	目标任务
	责任人
	责任
单位
	完成
时限

	1
	抓好员工思想教育和安全教育
	深入开展好形势任务教育，通过多种形式和各种舆论阵地，认真传达贯彻集团公司及公司会议精神和部署要求。
	张守意

李永建
	党群工作部
	二季度

	开展庆祝新中国成立70周年系列活动，围绕安全生产、创新创效等，逐级制定献礼项目,完成“国庆70年·巨变新淄矿”专栏投用稿任务。组织一次“我眼中的新淄矿”摄影展，并选优上报摄影作品。
	闫  霞

滕子良

李永建

	抓好学习型党组织培训，根据集团公司培训方案，制定公司培训方案，并开展全体党员培训。
	张守意

王  镇

	开展好“三比三强”主题教育实践活动。教育引导公司全体干部职工，进一步统一思想，明确目标任务，激发工作热情，再创工作佳绩，确保公司整体目标任务实现新突破。
	张守意

王  镇

	根据集团公司要求，制定心智模式培训方案。“安全生产月”期间，开展一次“强责任、除隐患、筑防线、保安全”宣传教育活动。
	闫  霞

滕子良
	各单位
	6月

	2
	抓好纪律作风整顿“回头看”
	高质量组织好纪律作风整顿“回头看”，并抓好督查、验收，确保达到规定要求。
	谢怀霞
	纪委
	二季度

	3
	举办第四届“班组长节”
	提前对各项工作进行安排部署，结合当前形势制定实施方案，5月底前要全面准备完毕，具备举办条件。
	闫  霞

李永建
	工  会

	4
	抓好党建标准化工作
	认真贯彻落实集团公司《党建工作标准化指南》。
	张守意

王  镇
	各单位

	对“党建大数据考核系统”进行修改完善，针对存在的问题，与信息中心制定整改方案，促进此项工作真正落地，取得实际效果。

	信息中心

	组织参加集团公司“学习贯彻《中国共产党支部工作条例》支部书记培训班”；对去年以来党组织工作经费提取、使用情况进行自查，迎接集团公司专项检查。

	各单位
	二季度

	5
	党建示范区、示范点建设
	党建示范区：东辰瑞森公司党支部、电厂党支部；党建示范点：新升光电生产车间党小组、泰星次磷酸铝车间党小组；要完善创建方案，制定创建标准、考核办法，从硬件到软件都要高标准进行打造，6月初要形成示范效果。
	张守意

王  镇
	电  厂

东辰瑞森

泰星公司

新升光电
	5月底

	6
	“双细胞”管理
	制定“双细胞”管理措施和方案，优化班组结构和党员分布，五月中旬形成一个班组一个党小组的“双细胞”管理模式，确保党在最基层的“细胞”动起来、活起来、强起来。
	张守意

王  镇
	各单位
	5月

	7
	深入实施党建品牌工程
	5月中旬各单位对党建品牌项目实施情况进行汇总，完善基础资料，形成交流材料。5月下旬公司党委对各党支部立项的11项党建品牌项目开展中期验收评估，月下旬至6月中旬，举办现场交流会。
	张守意

王  镇
	各单位
	5月底

	8
	落实庆祝建党98周年系列活动
	5月份党委组织部制定出具体活动方案，排定时间表和落实责任人，逐条逐项抓好落实。
	张守意

王  镇
	各单位
	二季度

	9
	持续强化党风廉政建设
	深入开展成本管控和招标管理专项监察；按照组织一次巡察整改回头看，对各单位巡察问题整改情况进行一次全面回查。
	谢怀霞
	各单位
	二季度

	10
	落实好人才计划
	认真抓好新升党发27号文件落实，确保完成今年人才引进和培养目标；按照集团公司要求深入抓好“三通道”建设，制定技能人才晋升体系建设实施方案并抓好落实；排定19个培训班进度表并有序抓好落实。
	张守意

孟宪波
	各单位
	全年

	完成“淄矿金牌工匠”、“2018年度优秀师徒”推荐评选和命名表彰。
	闫  霞

滕子良

张广惠

	5月

	11
	抓好群团组织工作
	开展好“当好主力军·聚力新动能·建功新时代—喜迎新中国成立70周年”主题宣传教育活动；按照集团公司《淄矿工惠APP信息平台考核管理办法》抓好APP线上运行；按照集团公司要求，制定工会经费管理办法；排定职工疗休养计划，确保职工疗休养派员比例达到规定标准，劳模荣誉疗养实现全覆盖；开展好“青春心向党·建功新时代”教育实践活动，组织好青字号品牌四个“五佳”推选工作。举办好特别主题团日、专题征文、微团课比赛等系列活动。

	二季度

	12
	抓好综治维稳工作
	深入开展“三转一化”攻坚行动，提高疑难信访案件化解率；高度关注不稳定因素和敏感群体，落实“四定五包”责任，抓牢维稳工作主动权；抓实抓好12项民生实事好事落实。
	闫  霞

孟  强

滕子良
	各职能部门

各单位

	13
	抓好考核工作
	对年度季度重点工作任务进行量化细化和督导落实。建立考核台账，明确责任人、时间节点、工作标准和完成时限，把考核工作抓在日常、严在经常，确保考核结果真实、定性评价准确，强化考核结果运用。
	张守意
	各职能部门

	附件2
新升公司各党支部二季度考核重点工作台账

	考核项目
	考核重点
	考核标准

	组织工作

党风廉政

宣传思想

工会工作

团委工作
信访稳定
	1.

2.

3.

4.

5.
	1. 工作被动，每项扣0.1～0.5分；

2. 质量不高，每项扣0.1～0.5分；

3. 进展缓慢，每项扣0.1～0.5分；

4.未完成，每项扣0.5～1分；

5.出现失误，每项扣1～2分。

	备注
	    一、考核重点由各业务口根据实际制订考核清单，需包括以下内容：

    1.公司党委年度、季度安排部署的重点工作中，属于本业务口牵头负责，基层单位抓落实的要作为考核重点纳入台账。

    2.上级党组织及公司党委安排部署的临时性、动态性工作，要作为考核重点纳入台账；比如，下发的通知、需要上报的材料报表等。

    二、各业务口在考核过程中要把握好时间节点，及时将工作推进落实情况按照考核标准做好积分记录，实行纪实管理，即时考核，“考核重点工作台账”与“考核积分台账”于7月1日前报公司党群工作部。

附件3

新升公司各党支部二季度工作考核积分台账
 考核项目：

	序号
	被考核单位
	扣分及原因
	积分

	1
	电厂党支部

	2
	泰星公司党支部

	3
	东辰瑞森党支部

	4
	服务公司党支部

	5
	城隆建材党支部

	6
	新升光电党支部

	7
	物业公司党支部

	8
	航翼达公司党支部

	9
	机关党支部

	10
	医院党支部

	11
	老干家委党总支

                                                 负责人：
PAGE
- 1 -